
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500155

155

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.07.1-19/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00h do dia 07/08/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 19.07.1-19/PE, Tipo Menor Preço, para aquisição de material odontológico, instrumental
e descartáveis para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município, conforme
detalhes constantes no anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 25/07/2019.
Abertura das propostas: 07/08/2019 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387,
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 às
13:00 horas.

Santana do Cariri - CE, 24 de julho de 2019.
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.07.01/2019

Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São João do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 -
Centro, tel. (88) 3420-1121, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial Nº 23.07.01/2019, cujo objeto é a Contratação da Prestação de
Serviços de Consultoria para Auxiliar a Prefeitura Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Meio Ambiente, nas atividades de
Mobilização e Sensibilização para a Constituição de Conselho Gestor e Instituição de APA
Municipal da Lagoa do Centro, conforme Convênio Nº 879849/2018-MMA, sendo a fase de
disputa de lances no dia 07/08/2019 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30
às 13:00, no endereço acima citado.

São João do Jaguaribe - CE, 24 de Julho de 2019
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019-SEUMA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/08/2019, às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para serviços de requalificação da praça Menino
Deus, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral - CE, 24 de julho de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 06.003/2019

A Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
REVOGAÇÃO da sessão que ocorreria dia 19 de agosto de 2019 às 09horas, na Sede da
Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales, nº 28, Cruzeiro, Umirim/CE. Motivo:
Vícios no projeto. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de limpeza pública no município de Umirim/CE.

Umirim-CE, 24 de julho de 2019.
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.06.12.1

Decorrente do Pregão Presencial nº 2019.05.03.1, cujo objeto é a Aquisição de
equipamentos/material permanente e veículos, destinados ao atendimento das
necessidades do Município de Várzea Alegre/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme proposta nº 10237.604000/1180-02/Ministério da Saúde, as partes justas e
contratadas, acordam em aditar aproximadamente 25% de itens do contrato n°
2019.06.12.1, perfazendo um Valor Total Aditado R$ 26.120,00 (vinte e seis mil cento e
vinte reais). Data do Aditivo: 17 de Julho de 2019. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratado: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

PROC. Nº 007940/2019
O Município de Afonso Cláudio/ES e o Fundo Municipal de Assistência Social,

através de sua Pregoeira, torna público que às 08h30min do dia 07 de agosto de 2019, na
sede da Prefeitura, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço
por lote, objetivando a aquisição de veículos automotores (tipo passeio e utilitário). O
Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura: www.afonsoclaudio.es.gov.br, link
Licitações. Demais informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (27)3735-4005, no horário de
07:00 às 13:00 horas, ou através do e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio-ES, 24 de julho de 2019.
KEYLA M. ZANETTI DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público resultado da licitação em referência, cujo objeto é a pavimentação e
drenagem da Rua Teodóro P de Souza, Distrito de Rive, localizada no Município de
Alegre/ES devidamente homologado pelo Prefeito, em atendimento a Lei 8.666/93.
Empresa vencedora: Thomes Terraplanagem e Serviços Ltda - ME Valor total de R$
380.886,78.

Alegre-ES, 24 de julho de 2019.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROC. ADM Nº 4538/2019.
CREDENCIAMENTO: Dia 08/08/2019 das 08:30h às 09:00h.
ABERTURA: Dia 08/08/2019 às 09:00h.
OBJETO: aquisição de Patrulha Mecanizada para o Município de Alfredo Chaves - ES, sendo
01 (um) Trator Pá Carregadeira, 01 (uma) Grade Aradora e 01 (uma) Roçadeira, todos
novos, zero hora, para atender aos produtores rurais, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de Referência. Os recursos utilizados para
o pagamento do objeto desta licitação advêm do Contrato de Repasse nº
871688/2018/MAPA/CAIXA, Operação nº 1056379-51, entre a União Federal, por
intermédio do MAPA, representado pela Caixa Econômica Federal, no montante de R$
381.604,70 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos), e
de contrapartida da Prefeitura de Alfredo Chaves/ES. A Pregoeira do Município de Alfredo
Chaves torna público a todas as empresas interessadas em participar do referido certame,
a retificação do Edital do Pregão Presencial nº 027/2019, da seguinte forma: exclusão das
alíneas "e", "f", "g" e "h" do item 9.4.5. do Edital e sua inclusão na minuta do contrato,
notadamente no item 9.1.12.; e exclusão do item 5.1 do Termo de Referência e inclusão
em seu item 11.12. Alteração do Edital no Anexo II - Modelo de Proposta (descrição do
Objeto mais detalhada). O Edital já retificado encontra-se no site
www.alfredochaves.es.gov.br. Fica redesignada a sessão de realização deste Pregão para o
dia 08/08/2019.

SILVANIA REGINA MODOLO BENINCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
pavimentação em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos
de pavimentação de diversas ruas, nesta municipalidade, conforme Termo de Referência e
Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000050/2019 MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e
das propostas às 09:00 horas do dia 08 de agosto de 2019.
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, na
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 24 de julho de 2019
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 3.895, 3.896 e 3.897/2018
O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES, por intermédio de seu

Pregoeiro, torna público, de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado da licitação e sua
homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2019, cujo objeto é a Aquisição de
equipamentos de escritório, de informática e médico-hospitalar destinados às Unidades
de Saúde Municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme
Propostas de Emenda Parlamentar n° 11431.661000/1180-03, 11431.661000/1180-04 e
11431.661000/11-80-06. Empresas Adjudicadas: 3S INFORMATICA EIRELI no lote 12 no
valor total de R$ 12.999,91 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e um centavos), ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP no lote 24 no
valor total de R$ 789,95 (setecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco
centavos), ALESSANDRA MILANI no lote 7 no valor total de R$ 4.732,00 (quatro mil
setecentos e trinta e dois reais), ANDREIA LORENZI no lote 18 no valor total de R$
5.200,00 (cinco mil duzentos reais), CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ME no lote 29 no valor total de R$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco
reais), CIRIO SOARES JUNIOR EIRELI no lote 21 no valor total de R$ 330,00 (trezentos
e trinta reais), CIRURGICA PARMA LTDA no lote 36 no valor total de R$ 1.489,08 (um
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oito centavos), HLP COMERCIO ELTRO FO N I A
LTDA no lote 11 no valor total de R$ 2.638,40 (dois mil seiscentos e trinta e oito reais
e quarenta centavos), HOSPITRONICA COM DE EQUIP MEDICO HOSPITALAR LTDA no
lote 34 no valor total de R$ 1.930,95 (um mil novecentos e trinta reais e noventa e
cinco centavos), IURI COELHO SERAFINI no lote 23 no valor total de R$ 19.779,66
(dezenove mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos), KC R
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 27 no valor total de R$
2.509,68 (dois mil quinhentos e nove reais e sessenta e oito centavos), LUCAS
ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI nos lotes 1, 2, 4 e 5 no valor total de R$ 10.106,94
(dez mil cento e seis reais e noventa e quatro centavos), MACRO LIFE IMPORTADORA
DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI no lote 16 no valor total de R$ 3.532,98 (três mil
quinhentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos), MAPPE BRASIL LTDA nos
lotes 9 e 13 no valor total de R$ 18.008,97 (dezoito mil oito reais e noventa e sete
centavos), MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 3 e 17 no valor
total de R$ 3.086,00 (três mil oitenta e seis reais), METALIC MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 30 e 35 no valor total de R$ 794,54 (setecentos e
noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), PEDRO HENRIQUE PADUA
CARVALHO PINTO EIRELI no lote 10 no valor total de R$ 8.869,63 (oito mil oitocentos
e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos), QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
nos lotes 15, 19, 20, 28, 31, 32 e 33 no valor total de R$ 22.551,47 (vinte e dois mil
quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos), RP LICITACOES
COMERCIO & SERVICOS EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 28.369,00 (vinte e oito
mil trezentos e sessenta e nove reais), RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA no lote
22 no valor total de R$ 5.855,92 (cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e dois centavos), SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRLI no lote
14 no valor total de R$ 319,96 (trezentos e dezenove reais e noventa e seis centavos),
SOLUTIONS INFORMATICA E SUPR ELETRONICOS EIRELI no lote 25 no valor total de R$
5.430,00 (cinco mil quatrocentos e trinta reais) e VP SILVA BRINQUEDOS nos lotes 8
e 26 no valor total de R$ 4.197,79 (quatro mil cento e noventa e sete reais e setenta
e nove centavos). Homologação: Em 17 de julho de 2019, pelo Exmº Sr. Prefeito
Municipal, Senhor Lauro Vieira da Silva.

Boa Esperança-ES, 22 de julho de 2019.
JOÃO FLÁVIO ZOTELI AREIA


